IX.

OGLASNIK LAVANTINSKE ŠKOFIGE

Vsebina: 75. Sacra Congregatio Rituum: in festo Pretiosissimi Sanguinis D. N. J. C. — 76. Sacra Poenitentiaria Apostolica (Officium de indulgentiis): preces in memoriam quinque sacrorum vulnerum D. N. J. C. recitandae indulgentiis locupletantur. — 77. Službeni naslov Nj. kr. Visočanstva kneza Pavla. — 78. Katoliška akcija v bližnji bodočnosti. — 79. Župnijska dobrodelnost — pomoč brezposelnim, ubogim in bolnikom. — 80. Izseljniška nedelja. — 81. Prošnja skopljanskega škofa dr. Ivana Fr. Gnidovca. — 82. Objave. — 83. Slovstvo. — 84. Osebna naznanila.

75.

Sacra Congregatio Rituum.

Die 1 Julii

In festo Pretiosissimi Sanguinis D. N. J. C.

Orémus

Omnípotens sempiterne Deus, qui unigénitum Filium tuum mundi Redemptorem constituisti, ac eius Sanguine placári voluísti: concéde, quásimus, salútis nostrae prétium solémni cultu ita venerári, atque a praeséntis vitae malis ejus virtúte deféndi in terris, ut fructu perpétuo laetémur in caelis. Per eumdem Dóminum.

Lectiones II Nocturni**Lectio IV**

Sermo sancti Joánnis Chrysóstomi. (Homilia ad Neophyto)

Vis sanguinis Christi audíre virtútem? Redeámus ad ejus exéplum, et priórem typum recordémur, et prísti nam Scriptúram narrémus. In Aegýpto, nocte média, Aegýptiis Deus plagam décimam minabátur, ut eórum primogénita deperírent, quia primogénitum ejus pópulum detinébant. Sed, ne amáta plebs Judaeórum una cum illis periclitarétur, quia unus locus continébat univérsos, remédium discretiōnis invéntum est. Proinde exéplum miráble, ut discas in veritáte virtútem. Ira divínae indignatiōnis operabátur, et domos singulas mórtifer circuībat. Quid ígitur Móyses? Occídite, inquit, agnum anículum, et sanguine ejus línite jánuas. Quid ais, Móyses? Sanguis ovis rationálem hóminem liberáre consuévit? Valde, inquit; non eo quod sanguis est, sed quia Domíni sanguinis per eum demonstrátur exéplum.

Lectio V

Nam, sicut regnántium státuae, quae sine causa sunt et sermóne, non númerquam ad se confugiéntibus homínibus, ánima et ratióne decorátis, subveníre consuevérunt, non quia sunt aere conféctae, sed quia rétinent imáginem principálem: ita et sanguis ille, qui irrationális fuit, ánimas habéntes homines liberávit, non quia sanguis fuit, sed quia hujus sanguinis ostendébat advén-tum. Et tunc Angelus ille vastátor, cum linitos postes atque áditus pervidé-ret, transjécit gressus et non est ausus intráre. Nunc ergo si viderit inimicus, non póstibus impósitum sanguinem typi, sed fidélium ore lucéntem sanguinem veritatis Christi, templi póstibus dedicátum, multo magis se súbtrahet. Si enim Angelus cessit exémplo, quanto magis terrébitur inimicus, si ipsam per-spéxerit veritátem? Vis et áliam hujus sanguinis scrutári virtútem? Volo unde primum cucúrrit, inspícias, et de quo fonte manávit. De ipsa primum cruce procéssit; latus illud Domínicum inítiū fuit. Latus miles apéruit, et templi sancti parietem patefécit; et ego thesáurum praeclárum invéni, et fulgéntes divítias me grátulor reperíre.

Lectio VI

Sic et de illo agno factum est: Judaéi ovem occidérunt, et ego fructum de sacraménto cognóvi. De látere sanguis et aqua. Nolo tam facile, audítor, tránseas tanti secréta mystérii; restat enim mihi mýstica atque secretális orátio. Dixi baptismális sýmbolum et mysteriúrum, aquam illam et sanguinem demonstráre. Ex his enim sancta fundáta est Ecclésia per lavácri regenerationem, et renovatióne Spíritus Sancti. Per baptísma, inquam, et my-stéria, quae ex látere vidéntur esse proláta. Ex látere ígitur suo Christus aedi-ficávit Ecclésiam, sicut de látere Adam ejus conjux Eva proláta est. Nam hac de causa Paulus quoque testátur dicens: De córpore ejus et de óssibus ejus sumus; latus videlicet illud significans. Nam, sicut de illo látere Deus fecit féminam procreári, sic et de suo látere Christus aquam nobis et sanguinem dedit, unde repararétur Ecclésia. — Recurrénte autem anno ab humáni géne-ris redemptiōne undevicies centenário, quem ad tam ineffábile benefíciū re-coléndum solémni präe ómnibus sacro Jubilaéo Summus Póntifex Pius XI ce-lebrátum voluit; ut pretiósí Sanguinis, quo redémpti sumus, Agni immaculati Christi uberióres dimanárent in homines fructus, ejúsque memória fidélibus vividius commendarétur, idem Summus Póntifex Pretiosissimi Sanguinis Dó-mini Nostri Iesu Christi festum, quotánnis ab univérsa Ecclésia peragéndum, ad ritum dúplicem primae classis evéxit.

Urbis et orbis

Quo anni undevicesimi centenarii ab humani generis redemptiōne memo-ria in dies perseveret, Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa XI ex Sacro-rum Rituum Congregationis consulto, festum Pretiosissimi Sanguinis Domini Nostri Iesu Christi ad ritum duplēm primae classis evehere, et suprascriptas Orationem et Lectiones in officio legendas adprobare dignatus est. Servatis Rubricis. Quibuscumque contrariis non obstantibus.

Die 25 Aprilis 1934.

C. Card. Laurenti, Praefectus.

L. ♦ S.

A. Carinci, Secretarius.

Sacra Paenitentiaria Apostolica

(Officium de Indulgentiis)¹

Preces in memoriam quinque sacrorum vulnerum D. N. J. C. recitandae indulgentiis locupletantur.

Occasionem nactus recentissimae solemnitatis Pretiosissimi Sanguinis Iesu Christi Domini nostri, Ssmus D. N. Pius divina Providentia Pp. XI, in Audientia concessa infrascripto Cardinali Paenitentiario Maiori die 6 vertentis mensis, benigne largiri dignatus est partiale m trium annorum indulgentiam omnibus christifidelibus, qui pia mente ac saltem corde contrito quinque Pater, Ave, et Gloria cum precatiuncula »Sancta Mater, istud agas...«² recitaverint in memoriam quinque Vulnerum, ex quibus pretiosissimus ille Sanguis in cruce permanavit; et plenaria m indulgentiam semel in mense suetis conditionibus lucrardam, si quotidie per integrum mensem eadem recitatio peragatur. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Apostolicarum Litterarum in forma brevi expeditione et contrariis quibuslibet non obstantibus.